
                                                                                                               Проєкт               

САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 
    

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХІІ сесія VІІІ скликання) 

 

24 червня 2022 року    м. Кривий Ріг                                              № 164164 
 

 

 

Про внесення змін та доповнень до рішення районної у місті ради від 23 ве-

ресня 2016 року № 65 «Про затвердження Положення про структурні під-

розділи виконкому Саксаганської районної у місті ради» зі змінами 
 

З метою забезпечення здійснення делегованих повноважень виконкому 
районної у місті ради, у зв’язку зі змінами в структурі виконавчих органів     
Саксаганської районної  у місті ради, розглянувши пропозиції відділу освіти 
виконкому районної у місті ради від 21 червня 2022 року № 01-04/984, відділу 
економіки та промисловості виконкому районної у місті ради від 17 червня 
2022 року № 01.7-10/207, служби у справах дітей виконкому районної у місті 
ради від 16 червня 2022 року № 02.2-35/849 та службової записки від 22 червня 
2022 року № 1060/9, керуючись статтями 41, 59 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», рішенням  Криворізької міської ради від 31 березня 
2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх ви-
конавчих органів» зі змінами, розпорядженням голови районної у місті ради від 
22 червня 2016 року № 117-р «Про затвердження методичних   рекомендацій з 
підготовки Положення про структурний підрозділ виконкому районної у місті 
ради», районна у місті рада ВИРІШИЛА: 

 
1. Унести до рішення районної у місті ради від 23 вересня 2016 року № 65 

«Про затвердження Положення про структурні підрозділи виконкому Саксаган-
ської районної у місті ради» зі змінами такі зміни:  

1.1. У додаток 18 «Положення про відділ освіти виконкому Саксаганської 
районної у місті ради»:  

1.1 .1 розділ І «Загальні положення»: 
     1.1.1.1 п.1.8 викласти у новій редакції: 

   «1.8. У своїй роботі відділ керується Конституцією України, законами 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах міс-
цевого самоврядування», «Про запобігання корупції», «Про освіту» та іншими 
законами України, указами та розпорядженнями Президента України, постано-
вами Верховної Ради України, постановами та розпорядженнями Кабінету Мі-
ністрів України, іншими нормативно-правовими актами, що стосуються діяль-
ності відділу освіти; нормативними актами органів державної влади в межах 
делегованих повноважень, рішеннями органів місцевого самоврядування вищо-
го рівня та розпорядженнями їх посадових осіб, актами районної у місті ради, її 
виконавчого комітету, розпорядженнями голови районної у місті ради, цим По-
ложенням.»; 

 

Проект 

 

проект 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80


2 
 

1.1.1.2 доповнити пунктом 1.16: 
«1.16. До складу відділу входять сектори: «з охорони праці, безпеки жит-

тєдіяльності та організаційно-господарських питань», «з освітньої, виховної, 
кадрової роботи та охорони дитинства» (додатки 1, 2); 
 1.1.2 розділ ІІ «Завдання та обов’язки» п.п. 2.1, 2.2, 2.5, 2.11 викласти у 
новій редакції: 

«2.1. Управління закладами дошкільної, загальної середньої, позашкіль-
ної освіти. 

2.2. Забезпечення здобуття дітьми повної загальної середньої освіти в ко-
мунальних закладах загальної середньої освіти, створення необхідних умов для 
виховання дітей, розвитку їх здібностей, трудового навчання, професійної оріє-
нтації, продуктивної праці учнів. 
 2.5. Організація роботи щодо поліпшення безпечної життєдіяльності пра-
цівників і здобувачів освіти закладів дошкільної, загальної середньої, позашкі-
льної освіти. 

           2.11. Забезпечення поточного огляду і періодичного обстеження техніч-
ного стану будівель і споруд закладів освіти.». 

1.1.3 розділ IV «Організація роботи»: 
         1.1.3.1 пункт 4.4 вважати пунктом 4.5; 

1.1.3.2 пункт 4.4 викласти у новій редакції: 
«4.4. Сектори з охорони праці, безпеки життєдіяльності та організаційно-

господарських питань, з освітньої, виховної, кадрової роботи та охорони дитин-
ства очолюють завідувачі»; 

1.2. Зміни до «Положення про відділ освіти виконкому Саксаганської рай-
онної у місті ради» набувають чинності з 01 вересня 2022 року;   

1.3. Викласти у новій редакції додатки: 
1.3.1 додаток 6 «Положення про відділ економіки та промисловості ви-

конкому Саксаганської районної у місті ради» (додаток 3); 
1.3.2 додаток 17 «Положення про службу у справах дітей виконкому Сак-

саганської районної у місті ради» (додаток 4). 
 1.4. Доповнити рішення районної у місті ради додатком 23 «Положення 

про відділ перспективного розвитку району, інвестицій та інновацій виконкому 
Саксаганської районної у місті ради» (додаток 5); 

1.5. Підпункт 1.3.1  та пункт 1.4 рішення набувають чинності з 01 серпня 
2022 року.  

2. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на заступника 
голови районної у місті ради, заступників голови районної  у місті ради з пи-
тань діяльності виконавчих органів ради, керуючу справами виконкому район-
ної у місті ради відповідно до розподілу обов’язків, контроль - на постійну ко-
місію районної у місті ради з питань регламенту, законності, правопорядку, де-
путатської діяльності та етики. 

 
 
Голова районної у місті ради              Василь СТАРОВОЙТ 
Згідно з оригіналом 
Завідувач загального відділу                       Катерина ШМАТКО  


